ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от   « ______ »    декабря 2024 года    №  _____
Об утверждении цены на доставку печного топлива и годовых нормативов обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов, используемых для определения размера денежной компенсации части расходов отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на территории МО «Город Отрадное» на 2025 год
В соответствии со ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131 «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.6. Приложения № 4 Постановления Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 N 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», пунктом 2.13 постановления Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», в соответствии с п. 4 ст. 3 Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:

1. Утвердить на 2025 год цены на доставку печного топлива на нужды отопления жилых домов, используемые для определения размера денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории МО «Город Отрадное» согласно Приложению 1.
2. Утвердить на 2025 год годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов, используемые для определения размера денежной компенсации части расходов отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, на территории МО «Город Отрадное», согласно Приложению 2.
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2025 года.
	Глава муниципального образования
	        М.В. Иванов

Приложение 1
к решению совета депутатов

МО «Город Отрадное» пятого созыва
от ____ декабря 2024года № _____

Цена за доставку печного топлива, используемая для определения размера денежной компенсации расходов отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения, на территории МО «Город Отрадное» на 2025 год
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Количество  машин
	Цена с НДС

      Руб.

	Печное топливо

	1.
	Доставка дров потребителю со склада
	машина с объемом кузова от 4,50 до 8,25 куб.м.
	1
	4 600

	2.
	Доставка угля потребителю со склада
	Машина грузоподъемностью от 2,0 до 3,6 тонн
	1
	6 900

Приложение 2
к решению совета депутатов

МО «Город Отрадное» пятого созыва
от ____ декабря 2024года № _____

Годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов, используемые для определения размера денежной компенсации части расходов отдельным категориям граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, на территории МО «Город Отрадное» на 2025 год

1. Дрова:
· для одиноко проживающих граждан - 8,25 куб. м. (предельный) на одного человека;
· для семей, состоящих из двух человек, (граждан, проживающих вдвоем), - 5,25 куб. м. (предельный)в расчете на одного человека;
· для семей, состоящих из трех и более человек, (граждан, проживающих совместно с двумя и более лицами) - 4,50 куб. м. (предельный) в расчете на одного человека.
2. Уголь:
· для одиноко проживающих граждан - 3,60 тонны (предельный) на одного человека;
· для семей, состоящих из двух человек (граждан, проживающих вдвоем) - 2,30 тонны (предельный) в расчете на одного человека;
· для семей, состоящих из трех и более человек (граждан, проживающих совместно с двумя и более лицами) - 2,00 тонны в расчете (предельный) на одного человека.